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گروه اقتصــادی-  هرمــزگان از 
هرحیث اعــم زمین، نیــروی کار جوان، 
نزدیکــی به آبهای بین المللی خلیج فارس 
، دریای عمــان و بازارهای هدف به لحاظ 
زیرساختی شــرایط را برای سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی فراهم کرده به گونه ای که 
این استان سال ۹۷ در حوزه سرمایه گذاری 
در بخش صنعت در کشــور رتبه ســوم را 

کسب کرده است.
این اســتان از جملــه مناطق مهم و 
راهبــردی و دارای ظرفیت های بی شــمار 
ســرمایه گذاری در جنوب کشور به شمار 
می رود که فعالیت های آن به ویژه در شهرک 
ونواحی صنعتی با شــتاب هر چه بیشتر در 
حال انجام است.شرکت شهرک های صنعتی 
استان هرمزگان به عنوان یکی از شرکت های 
تابعه سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران در ســال ۱۳۷۰ به ثبت رسید 
در خلال سالهای گذشته با افت وخیزهای 
مواجــه بوده ولی با آمــدن صنایع بزرگ و 
واگذاری واحدهای صنعتی به افراد کاردان 

مسیر توسعه خود را در پیش گرفته است.
این شرکت هم مانند دیگر بخش های 
صنعتی اســتان برنامه های متعددی را برای 
ســال جهش تولید از جذب سرمایه گذار 
تا حمایت های مالی و مشــاوره ای در نظر 
گرفته اســت تا مســیری امن برای عبور از 
چالش های اقتصادی فراهم کند.شــرکت 
شــهرک های صنعتی هرمزگان که به عنوان 
یکــی از بازوهای قدرت اقتصادی اســتان 
نیز محسوب می شــود، تلاش کرده حتی 
در شرایط شــیوع بیماری کرونا که اقتصاد 
بســیاری از کشورها را با رکود مواجه کرده 
برنامه های امیدبخشــی را برای هرمزگان 
به ارمغان آورد.افزایش ســرمایه و تولید در 
بخش های خصوصی می تواند کاهش نرخ 
بیــکاری، بهبود اقتصاد و اعتبار و اعتماد به 
دســتاوردهای تولیدات داخلی را به همراه 
داشته باشد و این موتور محرکه با برنامه ریزی 

مناسب در سال جدید جهش یابد.
البته جهش گرفتــن در بخش تولید 
نیازمند افزایش حمایت و فعالیت از سوی 
تولیدکنندگان و ســرمایه گذاران در استان 
اســت که تلاش های شرکت شهرک های 
صنعتی هرمزگان در این زمینه مشهود است.

توجه به بخش صنعت در هر منطقه ای 
بی شک به تقویت پایه های قدرت سرمایه و 
افزایش تولید داخلی می انجامد چرا که رهبر 
معظم انقلاب اســلامی سال ۹۹را به عنوان 
سال جهش جهش تولید نامگذاری کردند 
و همانطــور که از این نام برمی آید به معنی 
آغاز پیشرفت های بیشتر در همه زمینه های 

تولیدی کشور است.
بازگشت ۴۵ واحد صنعتی غير 
فعال در هرمزگان تا پايان سال جهش 

توليد
شــهرک های  شــرکت  مدیرعامل 
صنعتــی هرمزگان در ایــن زمینه گفت: با 
توجه به نامگذاری ســال ۹۹ توسط رهبر 
معظم انقلاب بنــام جهش تولید، ۴۵واحد 
صنعتی غیرفعال تا پایان امســال به چرخه 
تولید برمی گردد.سید امیر امیری زاد افزود: 
همچنین در ســال گذشته که به عنوان سال 
رونق تولید نامگذاری شــده بود، ۴۱ واحد 
تولیدی که از سال ۹۳ غیرفعال بودند فعالیت 

خود را با اشتغال زایی ۸۰۰ نفر آغاز کردند.
وی بیان داشت: با توجه به تصمیم ستاد 
استانی مبارزه با ویروس کرونا مبنی بر احیای 
واحد تولیــدی هرمز الکل بندرحاجی آباد، 
با همکاری بانک ها و دستگاه های مربوطه 
مشــکلات و موانع مجوزهــای این واحد 
تولیدی برطرف شد و کار خود را آغاز کرد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
هرمزگان اظهار کرد: شرکت هرمز الکل بندر 
حاجی آباد به عنوان اولین واحد تولیدی فعال 
شده سال۹۹، در شرایط کنونی می تواند الکل 

مورد نیاز استان و کشور را تهیه کند.
ســید امیر امیری زاد در ادامه تصریح 
کرد: پوشــش زیرســاخت های صنعتی 
در هرمــزگان سراســری شــده و با توجه 
به اســتقرار صنایع اســتان در منطقه غرب 
بندرعباس، سیاســت این شرکت به سمت 
توازن زیر ســاخت صنعتی رفته است.وی 
افــزود: ۵ هکتار از ناحیه صنعتی بشــاگرد 
در مرحله اول به بهره برداری می رســد که 
برای فعالیت های صنایع خرد و متوســط 
مناسب اســت.رییس هیات مدیره شرکت 
شهرک های صنعتی هرمزگان بیان داشت: 
با توجه به اهمیت تشکیل زیر ساخت های 
صنعتی، ایجاد زیر ساخت ها در منطقه شرق 

استان موجب جذب سرمایه گذار ، افزایش 
اشتغال و تقویت اقتصاد مردم می شود.

امیری زاد یادآور شد: یک سوم معادل 
۳۴درصد از ســرمایه گذاری ها در شرکت 
شهرک های صنعتی هرمزگان از سال ۱۳۷۰ 
صورت گرفته و طی ســه سال اخیر محقق 
شده است.وی با اشاره به چرخه کامل تولید 
آبزیان در منطقه میناب اضافه کرد: این چرخه 
نمونه بارز یک طرح اقتصاد مقاومتی است 
که با فعال شدن بندر تیاب، همه فرایند تولید 
تا صادرات در  این منطقه انجام خواهد شد.

کارخانه های زيان ديده از کرونا 
در هرمزگان حمايت می شوند

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
هرمزگان ابراز داشــت: تسهیل در دریافت 
اقســاط زمین صنعتی و همراهی با واحدها 
در مواجه با بحران کرونا به صورت خاص 
در حوزه اختیارات شــرکت شــهرک های 
صنعتی هرمــزگان از جمله حمایت های 
ویژه پیش بینی شده است.امیری زاد افزود: 
اکنون  طبق مصوبات ســتاد استانی مقابله با 
کرونــا، واحدهای صنعتی تولیدکننده مواد 
غذایی و بهداشــتی استان فعالیت خود را با 
رعایت پروتکل های بهداشتی آغاز کرده اند.

وی تصریــح کــرد: ۴۵۰ واحد صنعتی در 
شــهرک ها و نواحی صنعتی استان مستقر 
شده اند که ۲۷ درصد واحدهای صنعتی در 

حوزه صنایع غذایی فعالیت می کنند.
مدیرعامل شــرکت شــهرک های 
صنعتی هرمزگان اظهار داشت: در راستای 
پیشــگیری از انتقال ویــروس کرونا، طی 
چند مرحله عملیــات ضدعفونی معابر و 
واحدهای تولیدی، شناسایی واحدهای پر 
خطر و پرتردد در شهرک ها و نواحی صنعتی 
اســتان انجام شده است. به گفته امیری زاد؛ 
بــرای حمایت های بیشــتر از واحدهای 
تولیدی در شــرایط شیوع بیماری منحوس 
کرونــا، شــرایط واگذاری زمیــن و نحوه 
پرداخت اقساط حق بهره برداری زمین ها در 
شهرک ها و نواحی صنعتی هرمزگان تسهیل 
شــد و طبق مصولات اعلام شــده، اقساط 
اســفند ۹۸ تا اردیبهشــت ۹۹ واحدهای 
صنعتی بــدون هیچ گونه تعدیلی به انتهای 

اقساط مربوطه منتقل شود.
خط توليد۴واحــد صنعتی به 

مواد ضدعفونی کننده تغيير يافت
طبق گزارش های منتشــره از سوی 
شــرکت شــهرک های صنعتی هرمزگان؛ 
شــرکت های صبا کار یلدای سهند، پدرام 
طب بنــدر، مصطفی گرمابــدری و هرمز 
الــکل بندر تولیدات خــود را برای مقابله 
بــا بیمــاری کرونا در اســتان هرمزگان به 
ژل  موادضدعفونی کننده)ماســک،  تولید 
و دســتکش( تغییر دادند. شرکت صبا کار 
یلدای ســهند که تا پیش از شیوع ویروس 
کرونا، تولیدکننده نایلــون و نایلکس بود، 
اکنون خط تولید دســتکش یکبار مصرف 
و همچنین شــرکت پدرام طب بندر که در 
گذشــته البسه یکبار مصرف بیمارستانی و 
پک هــای جراحی تولید می کرد اکنون خط 
تولید ماسک، محلول و دستکش لاتکس را 

راه اندازی کرده است.
شــرکت اورهال شرکت هرمز الکل 
بندر هم از ســال ۱۳۹۳ غیرفعــال بود و با 
پیگیری های شــرکت شهرک های صنعتی 
هرمزگان روند راه اندازی این شــرکت در 
کمتر از یــک ماه صورت گرفت و در حال 
حاضــر با خط تولید الکل طبی ۹۶ درصد و 
الکل صنعتی ۹۰ تا ۹۱ درصد فعال اســت 
و نیاز اســتان و سایر استان های همجوار را 
برطرف می کند. شرکت مصطفی گرمابدری 
نیز در آن بســته بندی حبوبات و سبزیجات 
انجام می گرفــت، خط تولید خــود را به 
ساخت ژل و محلول ضدعفونی تغییر داده 

است.
رشد ۸۶ درصدی سرمايه گذاری 
در شــهرک ها و نواحــی صنعتــی 

هرمزگان
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
هرمزگان گفت: میزان ســرمایه گذاری از 
ابتدای تاســیس این شــرکت تا پایان سال 
۹۸، در شــهرک ها و نواحی صنعتی استان 
۴هــزار و ۴۸۱ میلیــارد ریال بوده اســت. 
ســید امیر امیری زاد افزود: با توجه به میزان 
سرمایه گذاری شهرک ها و نواحی صنعتی 
طی ســال گذشته، این شاخص در مقایسه 
با ســال ۹۶ حــدود ۸۶.۶ درصد افزایش را 
نشــان می دهد.وی اظهار داشــت: ناحیه 
صنعتی جرون با ۱۵۵ میلیارد ریال و شهرک 
صنعتی خلیج فارس بــا ۱۵۲ میلیارد ریال 
بیشترین میزان سرمایه گذاری از ابتدا تا پایان 
سال گذشــته را به خود اختصاص داده اند.
مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی 
هرمزگان خاطر نشان کرد: این استان دارای 
۲۹ شــهرک و ناحیه صنعتی بوده که از این 

تعداد ۲۶ شهرک و ناحیه مصوب دولتی و ۳ 
مورد بخش خصوصی هستند.

امیــری زاد یــادآور شــد: برخی از 
شهرک ها و نواحی صنعتی در استان مشغول 
ســاخت و ساز هستند و تاکنون از مجموع 
بخش دولتی ۲۲ شــهرک بــه بهره برداری 

رسیده است.
۱۹واحد توليــدی در هرمزگان 

نوسازی شد
اســتاندار هرمزگان  بــه عنوان یکی 
از حامیان توســعه صنعتی در استان دراین 
همیــن  زمینه گفــت: ۱۹ واحد تولیدی و 
صنعتی غیرفعال در اســتان طی ۲سال اخیر 
نوسازی و به چرخه فعالیت بازگشته است.

فریــدون همتی بــا تاکید بــر رفع 
موانــع تولیــد در هرمــزگان افــزود: این 
واحدهای تولیدی با پرداخت ۳۸۰میلیارد 
ریــال تســهیلات و اســتفاده از دانش و 
تکنولوژی های جدید توانســته اند تولید و 
بهره وری خود را ارتقا دهند. وی بیان کرد: با 
نوسازی این تعداد واحد تولیدی در هرمزگان 
که در صنایع مختلف مشغول به کار و تولید 
هستند، ۲۰۰ شغل جدید ایجاد شده است.
اســتاندار هرمزگان اظهار داشت: حمایت 
از واحدهای تولیدی و ســرمایه گذاری ها، 
همواره از برنامه های مهم دولت بوده که در 
این راستا نوسازی واحدهای تولیدی قدیمی 

نیز با جدیت پیگیری و اجرایی شده است.
همتی یاد آور شد: همچنین کارخانه 
تولید ارد خاتم توانسته با تجهیز سیستم های 
جدید و مجهز، تولیدات خود را توسعه دهد.
وی ابــراز کــرد: با توجه به شــیوع 
ویروس کرونا و ضرورت پیشگیری از این 
بیماری، در حال حاضر روزانه افزون بر ۱۰۰ 
هزار ماســک در هرمزگان آماده می شود که 
از این تعداد ۶۰ هزار عدد در واحد تولیدی 
پدرام طب در شهرک صنعتی بندرعباس و 
باقی مانده توسط گروه های مردمی، جهادی 

و بسیج در حال تولید است. 
نماینده عالی دولت در هرمزگان ادامه 
داد: روزانــه ۵۰درصد از این ماســک های 
تولیدی به دانشــگاه علوم پزشــکی استان 
برای توزیع در بیمارستان ها و مراکز درمانی 

اختصاص می یابد و ۵۰درصد دیگر هم به 
داروخانه ها و مراکز فروش به مردم عرضه 

می شود.
توليد بويه های پلی اتيلن برای 
اولين برا در ايران توســط شــرکت 

هرمز برکه

مدیرعامــل شــرکت های صنعتی 
هرمزگان گفت: بویه های پلی اتیلن با سایز 
کوچک و تجاری ســازی نشده پیش از این 
وجود داشــته اند اما بویه با ابعاد بزرگ و با 
اســتفاده دریایی برای اولین بــار در ایران و 
توسط شــرکت هرمز برکه تولید و تجاری 

سازی و تولید شد.
سید امیر امیری زاد با بیان اینکه تا پیش 
از این از بویه های فرانسوی و استرالیایی در 
ســواحل ایران استفاده می شد تصریح کرد: 
بــا تولید این نوع بویه ها به دســت جوانان 
ایرانی، علاوه بر صرفــه جویی در خروج 
ارز از کشــور، با همان کیفیت جنس مشابه 
خارجی اما با ۵۰درصد قیمت مناســب تر 
تولید می شود. وی بیان کرد: در حال حاضر 
بویه ها در کشور فلزی هستند و به گونه ای 
تولید می شوند که باید رنگ آمیزی شوند اما 
بویه های پلی اتیلن به صورت رنگی تولید 

شده و نیاز به رنگ آمیزی ندارند.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
هرمــزگان اضافه کرد: دوام بالا، حمل و جا 
به جایی راحت، تولید به صورت یکپارچه، 
تعمیر پذیری و عمر مفید طولانی از جمله 

مزایای پلی اتیلن های تولید شده است.
مدیرعامل شــرکت هرمز برکه اظهار 
داشت: تولیدات بویه های پلی اتیلن از ۲ سال 
قبل آغاز شــده و از ســال ۹۸ به طور جدی 
بر روی تولیــد و عرضه آن به بازار فعالیت 
کردیــم. بهنام دربان ادامه داد: پیش از تولید 
بویه ها، در زمینه محصولات شیلاتی فعالیت 
داشتیم و برای اولین بار این شرکت توانست 

وارد مرحله محصولات دریایی شود.
وی یادآور شد: شرکت هرمز برکه با 
برنده شــدن در مناقصه ای که در بندر امام 
خمینی)ره( برگزار شــد، تحویل ۲۵ بویه 
اقیانوسی با قطر ۲.۶ متر در دستور کار قرار 
داد و از این رو تجاری ســازی این محصول 

کلید خورد. به گفته مدیر شرکت هرمز برکه؛ 
مراحل فنی و تست های اولیه این محصول 
در بندر شهید رجایی بندرعباس و با کمک 
اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان صورت 
گرفت. دربان افزود: تسهیل حضور شرکت 
هرمز برکه در نمایشــگاه رونق اقتصادی، 
رونمایی اولیه از بویه ها و همچنین بازتاب 
ساخت این محصول از جمله حمایت های 
شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان از این 
شــرکت تولیدی اســت. »بویه« یا »شناوه« 
جسم کوچک شناوری است که به کف دریا 
مهار می شود و از آن برای علامت گذاری در 
آبراه ها و ســواحل به  منظور هشدار دادن به 
کشتی ها درباره وجود صخره و سایر موانع 
زیر آب استفاده می شود.شرکت هرمز برکه 
در شــهرک صنعتی شــماره ۳ بندرعباس، 
کیلومتر ۲۵جاده بندرعباس - بندرلنگه واقع 

شده است.
کمک بــه واحدهــای توليدی 
غيرفعال در دستور کار برنامه های 

امسال
معــاون صنایــع کوچک شــرکت 
شهرک های صنعتی هرمزگان اظهار کرد: در 
ســال جاری بررسی عوامل اصلی غیرفعال 
بودن واحدهای تولیدی برای حمایت های 
بیشــتری در دســتور کار قرار گرفته، تا با 
پیشــنهادها و راهکارهای مناسب از سوی 
مدیران هر مجموعــه تولیدی کمک های 

لازم ارائه شود.
احســان بخرد افــزود: در ابتدا برای 
احداث یک شــهرک یا ناحیه صنعتی، باید 
زمین مورد نظر توسط فرد متقاضی معرفی 
شــود و با طی کردن مراحل قانونی، برآورد 
میزان ســرمایه لازم و بازدیدها، مجوز لازم 
صادر می شود.وی بیان داشت: طبق سال های 
گذشــته، طرح هایی که پیشرفت فیزیکی 
بیشــتر از ۶۰درصد داشــته اند برای خرید 
خودرو، تجهیزات و دریافت تسهیلات به 
بانک های عامل معرفی خواهند شد.معاون 
صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی 
هرمزگان، عمده ترین مشکلات واحدهای 
غیرفعال را بدهی به بانک ها دانست و عنوان 
کرد: عواملی شامل، تحریم ها، کمبود فروش 
و نقدینگی، قابل رقابت نبودن محصول به 
دلیل کیفیت پایین، نوسانات بازار و نیروی 

کار نیز در آن تاثیرگذار است. 
بخــرد ادامــه داد: همچنیــن طبق 
بررســی ها، علــت تعطیلی یــک واحد 
تولیدی می تواند، خروج از طرح در حالت 
توجیه پذیری، افزایش معوقات بانکی، نوع 

مدیریــت، منابع مالی، مشــکلات بازار و 
تحریم ها باشد.

وی خاطر نشان کرد: متقاضیان نباید 
فقط با تکیه بر دریافت وام، اقدام به راه اندازی 
خطوط تولیدی کنند بلکه باید برنامه ریزی 
مناسب مالی داشته و اعتبارسنجی شوند تا در 
نیمه راه با مشکلات کاهش درآمد و تعطیلی 

مواجه نشوند.
معــاون صنایــع کوچک شــرکت 
شــهرک های صنعتی هرمزگان اضافه کرد: 
وقتی اعتبارسنجی انجام شده و نیاز متقاضی 
به تسهیلات کمتر شود و یا اینکه فاصله وام 
تا زمان بهره بــرداری و درآمد کاهش یابد، 
تولیدکننده یا ســرمایه گذار در مدت کمی 
می تواند بدهی خود را به بانک پرداخت کند 

و دچار آسیب پذیری نشود.
بخــرد تاکید کــرد: نحوه اســتفاده 
متقاضیان از تسهیلات و مجوزها در تولیدات 
اهمیت بسیاری دارند و به نفع تولیدکنندگان 
اســت که بتوانند برای ســرمایه در گردش 
تسهیلات بگیرند. وی پیشنهاد کرد: اجرای 
برنامه های مربوط به توسعه صنعت و تولید 
گسترده در استان بر عهده سازمان صنعت، 
معدن و تجارت اســت، هــر چند که این 
موضوع جزو وظایف شهرک های صنعتی 
نیست اما پیشنهاد می دهم صنایع بزرگ هم 
نیازسنجی شوند. وی بیان داشت: بر همین 
اساس به طور مثال، قطعات و مواد اولیه مورد 
نیاز صنایع بزرگ شــامل، پیچ، واشر و مهره 
که از نقاط دیگر کشور تهیه شده، در استان 

هرمزگان تولید شود.
معــاون صنایــع کوچک شــرکت 
شهرک های صنعتی هرمزگان ابراز داشت: 
عمــده ظرفیت های صنعتی در اســتان را 
می توان، صنایع شــیلاتی، خرما، کشــت  
گلخانه ای و صنایع پایین دستی صنایع بزرگ 
مانند فولاد و آلومینیوم نام  برد که البته دارای 
فرصت های سرمایه گذاری بسیاری هستند.

بخرد اضافه کرد: شــرکت خرما بنُ 
جنــوب و هرمز برکــه، نمونه های موفقی 
برای تولیدکنندگان، ســرمایه گذاران و نیز 
توســعه دهندگان صنایع تولیدی در استان 
به شمار می روند.اکنون ۳۴۲واحد تولیدی 
فعال و ۹۹واحد غیرفعال در اســتان وجود 
دارد که در ســال جاری ۴۵واحد به چرخه 
تولیــد باز می گردند و با توجه به تصمیمی 
کــه دولت برای برنامه های جهش تولید در 
سال ۹۹ گرفته است، یک هزار و ۵۰۰ واحد 
تولیدی غیر فعال در کشــور تا پایان امسال 

فعال می شوند.

استان هرمزگان با توجه به داشتن صنایع بزرگ فولاد و آلومینیوم و همچنین تاسیسات پالایشگاهی و پتروشیمی در دهه اخیر به قطب صنعتی درکشور تبدیل شده و شهرک ها ونواحی 
صنعتی استان نیز دراین راستا تکمیل کننده زنجیره تولید در سال جهش تولید به حساب می آیند.

گام های اساسی شهرک های صنعتی هرمزگان 
به سوی جهش تولید

گروه اقتصــادی - وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی از آمادگی مجموعه شســتا 
برای ســرمایه گذاری در منطقه ویژه غرب 
هرمزگان خبر داد.محمد شریعتمداری، وزیر 
کار و رفــاه اجتماعی در دیدار با دکتر همتی 
اســتاندار هرمزگان، دکتر پاکزاد مدیرعامل 
منطقه ویژه اقتصادی پارســیان و دکتر سید 
علی اصغر علامه مشاور حوزه مناطق ویژه 
رئیس هیأت عامل سازمان ایمیدرو گفت: 

از طرح های توسعه ای منطقه ویژه اقتصادی 
پارســیان از طریق هلدینگ شستا وابسته به 
وزارت کار حمایت و پشتیبانی و مشارکت 
می کنیم.وی افــزود: منطقه ویژه اقتصادی 
پارســیان با حمایت های دکتر غریب پور 
رئیس هیأت عامل سازمان ایمیدرو و دکتر 
همتی استاندار هرمزگان دارای ظرفیت های 
مناســبی برای تحقق شــعار سال »جهش 
تولید« که از منویات مقام معظم رهبری ست 

می باشد و باید در این مسیر حرکت کند.
در ادامه اســتاندار هرمــزگان در این 
نشســت بر ظرفیت های و پتانســیل های 
اســتان هرمزگان تاکید و خواستار استفاده 
از نیروهای بومــی و ماندگار هرمزگان در 
زیرمجموعه هــای اقتصادی وزارت کار در 
این اســتان شــد وافزودو اظهار امیدواری 
کرد: بیکاری بــا رونق صنایع در هرمزگان 
برطرف خواهد شد.در پایان مسعود پاکزاد، 

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان، از 
اقدامات، زیرساخت ها و مزیت های نسبی 

این منطقه گزارش کاملی را ارائه داد.

آمادگی حضور شستا برای سرمایه گذاری در غرب هرمزگان
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد:

گــروه اقتصــادی - وزیــر راه و 
شهرســازی با تاکید بر اینکه مصوبه ستاد 
ملی کرونــا در خصوص تمدیــد ۲ ماهه 
قرارداد مستاجران لازم الاجراست، گفت: 
از ســازندگان حرفــه ای دارای پروژه های 
تکمیلی و نیمه تمام دعوت می شــود تا در 

طرح اقدام ملی مسکن مشارکت کنند.
محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی 
در خصــوص طرح اقدام ملی مســکن، و 
برنامه ریزی وزارت راه و شهرســازی برای 
خانه دار کردن اقشار مختلف جامعه، گفت: 
وزارت راه و شهرســازی عــلاوه بر تامین 
مسکن برای دهک های ۴ تا ۷  که شامل ۴۰۰ 
هزار واحد مســکونی است، چندین تفاهم 
نامه برای جامعه هدف از جمله فرهنگیان، 
کارگران و کارکنان نیروهای مســلح برنامه 
ریزی کرده اســت که ایــن تفاهم نامه نیز 

مجموعا ۵۰۰ هزار واحد مسکونی را شامل 
می شود.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در نظر 
است تا در حدود ۵۰۰ هزار واحد مسکونی 
اقشــار هدف جامعه ساخته شود که در این 
تفاهم نامه ها جامعه شاغلان و بازنشستگان 
فرهنگیــان در تفاهم بــا وزارت آموزش و 
پرورش، جامعه شــاغلان و بازنشستگان 
کارگری در تفاهــم با وزارت کار، تعاون و 
رفــاه اجتماعی، و دیگری با وزارت دفاع  و 
پشتیبانی نیروهای مسلح خانه دار می شوند.  
عضو کابینــه دولت دوازدهم ویژگی 
بارز طرح اقدام ملی مســکن را، شناسایی 
دقیق جامعــه هدف و نیازمند مســکن و 
همچنین احداث مسکن در اراضی و زمین 
های دارای زیرساخت عنوان کرد و توضیح 
داد: اراضی طرح اقدام ملی مســکن اراضی 

در محدوده شهرها بوده و اراضی هستند که 
دارای زیرساخت های لازم هستند. همچنین 
در طــرح اقدام ملی تلاش کردیم تا جامعه 
هدف را بشناسیم و متناسب با جامعه هدف، 
برنامه ریزی کنیم تــا با پروژه هایی مواجه 
نشویم که سازنده بسازد و متقاضی نداشته 
باشد. اسلامی با اشاره به اینکه ثبت نام طرح 
اقدام ملی مســکن در دو مرحله انجام شد، 
اعلام کرد: در مرحله اول ۲۳۰ هزار متقاضی 
ثبت نام کردند که ۱۳۰ هزار نفر واجد شرایط 
تشخیص داده شدند. در عین حال با توجه 
بــه اینکه در مرحلــه اول ثبت نام مردم گله 
مند بودند که سایت ثبت نام طرح اقدام ملی 
مســکن زود بسته شده است و مردم امکان 
ثبت نام ندارند،  درمرحله دوم این مشــکل 
برطرف شــد و افرادی که متقاضی مسکن 
بودند توانستند در زمان مقرر همگی ثبت نام 

انجام دهند تا بعدا غربالگری شوند. هدف ما 
از ثبت نام این بود که به میزانی که زمین تهیه 

کرده بودیم ثبت نام انجام شود.
وی یادآور شــد: مرحله دوم ثبت نام 
طرح اقدام ملی مسکن به دلیل بحران کرونا، 
به دو شیوه اینترنتی و پیامکی انجام شد. هم 
اکنون تعداد ثبت نامی های مرحله اول و دوم 
هم از طریق سامانه اینترنتی و سامانه پیامکی، 
یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر شــده است. در 
واقــع متقاضیان واقعی مســکن زمان لازم 

داشتند که برای مسکن خود ثبت نام کنند.
به گفته اسلامی، در این فرآیند برآورد 
این اســت که ۸۰۰ هزار نفر واجد شرایط 
دریافت مســکن ملی هستند که این تعداد 
متقاضی دریافت مســکن ملــی  در برنامه 

دریافت مسکن قرار گرفته اند.
اســلامی یادآور شــد: بــرای طرح 

اقدام ملی مســکن در شهرهای گوناگون، 
روش های متفاوتی طراحی شــده اســت 
برای برخی اراضی به شکل گروهی تحویل 
متقاضیان واجد شرایط می شود. این دسته از 
متقاضیان به ســازمان های نظام مهندسی و 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مرتبط می شوند 
و در تهیه نقشه و مصالح آنها را یاری می کند. 
این شیوه همانند برنامه ریزی هایی است که 
در نواحی ســیل زده و زلزله زده توسط بنیاد 
مسکن انجام می شود. این دسته از متقاضیان 
در عرض یکســال و حداکثر دو ســال با 
هدایت بنیاد مســکن واحدهای مسکونی 

خود را احداث می کنند.
وی گفــت:  بخشــی از اقــدام ملی 
مســکن با محوریت بنیاد مسکن در حال 
انجام اســت که در برخی از شهرها شروع 
شــده است و ادامه خواهد یافت.وزیر راه و 
شهرسازی شیوه احداث مسکن ملی را در 
شــهرهای جدید اعلام کرد و گفت: طرح 
اقدام ملی مسکن در شهرهای جدید توسط 

پیمانکاران، سازندگان و شرکت هایی که با 
وزارت راه و شهرسازی مشارکت کرده اند 
و پروژه ها را می سازند در توافق با سازندگان 
انجام می شود و سازندگان خود کار را دنبال 
می کنند. اسلامی نوع سوم طرح اقدام ملی 
مسکن را پروژه های مشارکتی عنوان کرد و 
گفت: نوع سوم پروژه های مشارکتی برای 
اقشاری اســت که می خواهند واحدهای 
خــود را بزرگتر کنند. برای آنها قراردادهای 
مشــارکتی تعریف شده اســت.وزیر راه و 
شهرسازی با اشاره به اینکه طرح اقدام ملی 
مسکن برای فرهنگیان کلنگ زنی شده است، 
گفت: هفته گذشــته در اجرای تفاهم نامه با 
وزارت آموزش و پــرورش، فاز اول طرح 
که احداث بیش از ۱۴ هزار واحد مســکن 
فرهنگیان است، آغاز شد. تفاهم نامه مشترک 
وزارت راه و شهرسازی با وزارت آموزش و 
پرورش احداث ۱۷۰ هزار واحد مسکونی 
طی دو سال است که اسامی از سوی وزارت 
آموزش و پرورش به وزارت راه اعلام شــد 

و از بین اســامی اعلام شــده، ۷۵ هزار نفر 
واجد شرایط شناخته شدند. وی خاطرنشان 
کرد: جامعه هدف شناسایی، شرایط فراهم 
و تسهیلات بانکی توســط شورای پول و 
اعتبــار به اجرای این طرح اختصاص یافته 
اســت. امید اســت با مجموع شرایطی که 
فراهم شــده و مشــارکت مردم، متقاضیان 
واقعی مســکن صاحب خانه شوند و این 
دغدغه برطرف شود. اسلامی همچنین در 
خصوص بازار اجاره و مستاجران نیز اعلام 
کرد: هفته پیش ســتاد ملی تصویب کرد تا 
مهلت اجاره واحدهای مستاجرانی که اسفند 
و فروردین به اتمام می رسیده است تمدید 
شده و مدت بسته بودن بنگاه های مشاوره 
امــلاک در دوران بحــران کرونا، به مدت 
قرارداد مســتاجران اضافه شود. این مصوبه 
ابلاغ شــده و لازم الاجراســت.وزیر راه و 
شهرسازی تصریح کرد: بنگاه های معاملاتی 
و شوراهای حل اختلاف به مصوبه کرونا در 
خصوص تمدید دو ماهه قرارداد مستاجران 

توجه و برای اجرای آن اقدام کنند.
وی با تاکید بر اینکه مصوبات شورای 
ملــی کرونا حکــم قانــون را دارد و لازم 
الاجراســت، گفت: بنــگاه های معاملاتی 
و شــوراهای حل اختلاف، اجازه ندهند تا 
اختلافات بین مردم ایجاد شــود. از مالکان 
و مســتاجران نیز درخواســت داریم تا در 
شرایط بحران کرونا به ویژه در تهران بزرگ 
که آسیب پذیری بالاست با هم تفاهم کنند 
تا نیاز به اســباب کشــی نباشد و قراردادها 
با تفاهم تمدید شــود.  اسلامی یادآور شد: 
از همه ســازندگان حرفه ای و افراد دارای 
واحدهای تمام شده و نیمه کاره دعوت کرده 
ایم تا به طرح اقدام ملی مســکن بپیوندند و 
واحدهای خود را تکمیل کرده و به متقاضیان 
طرح اقدام ملی مسکن تحویل دهند. برای 
این دسته از سازندگان بعد از تحویل پروژه 
هــا به متقاضیان اقــدام ملی بار دیگر زمین 
برای ســاخت واحدهای جدید تخصیص 

خواهد یافت.

گــروه اقتصادی -زنگنه دســتور 
بررسی راهکارهای کاهش تصدی دولت 
در انبارداری، حمل و توزیع بنزین و نفت 

گاز بخش حمل و نقل را صادر کرد.
وزیر نفت طی ابلاغیه ای خطاب به 
مشاور خود، دستور بررسی راهکارهای 
کاهش تصدی دولت در انبارداری، حمل 
و توزیــع بنزین و نفت گاز بخش حمل و 

نقل را صادر کرد.
در متــن ابلاغیه بیژن زنگنه خطاب 

به محمدرضا مقدم آمده اســت: با توجه 
به برنامه ها و سیاســت های ابلاغی این 
وزارتخانه برای کاهش تصدی دولت در 
انبارداری، حمل و توزیع بنزین و نفت گاز 
بخش حمل و نقل شــامل توسعه موزون 
شــرکت های زنجیره ای توزیع سوخت، 
فراهم کردن شــرایط لازم برای تحویل و 
فروش سوخت از انبارهای پخش به همه 
جایگاه داران، واگذاری ســوخت رسانی 
هوایــی بــه بخش خصوصــی صاحب 

صلاحیت پس از طی مراحل قانونی لازم 
که با هدف بهبود خدمات رسانی به مردم، 
کاهش بروکراســی، ارتقای بهره وری و 
کارایی مجموعه زنجیره تامین ســوخت 
اتخاذ شــده و همه این موارد نیز توســط 
مدیران و همکاران شرکت پخش پیگیری 
می شــود، بدینوسیله به منظور تسریع در 
عملیاتی کردن سیاســت های یادشده، با 
رعایــت صرفه و صلاح مــردم، جایگاه 
داران و بخش حمــل و نقل فعال در این 

زمینه، به جنابعالی کــه دارای تجارب با 
ارزش در سیاست گذاری و برنامه ریزی 
در صنعــت نفت می باشــید، ماموریت 
داده می شــود که با رعایت همه جوانب، 
ظرفت ها و حساســیت های موضوعات 
یاد شده، با همکاری شرکت ملی پالایش 
و پخش و شــرکت پخش، بررسی های 
لازم را معمول داشته و پیشنهادهای خود 
 را جهــت اقدامات بــه اینجانب گزارش 

فرمائید.

وزیر راه و شهرسازی:

مصوبه ستاد کرونا در خصوص تمدید ۲ ماهه قرارداد مستاجران لازم الاجراست

دستور وزیر نفت برای بررسی راهکارهای کاهش تصدی دولت در زنجیره توزیع

فريــدون همتی بــا تاکيد بر رفــع موانع توليــد در هرمزگان 
افــزود: ايــن واحدهای توليــدی بــا پرداخــت ۳۸۰ميليارد 
ريــال تســهيلات و اســتفاده از دانــش و تكنولوژی هــای 
جديــد توانســته اند توليد و بهــره وری خــود را ارتقا دهند. 

گــروه اقتصــادی -  مدیــر دفتر 
مطالعــات پایــه منابع آب شــرکت آب 
منطقه ای هرمزگان گفت: ۱۵۲ ایستگاه آب 

و هواشناسی درسطح استان فعالیت دارند.
محمدرضــا ایــدون در بازدید از 
ایســتگاه های  هواشناســی افزود: از این 

تعداد ۳۳ ایستگاه هیدرومتری، ۲۵ ایستگاه 
تبخیرســنجی و ۹۴ ایستگاه باران سنجی 
اســت. وی ابرازداشــت: ۲۵ ایســتگاه 
هواشناسی هرمزگان به دلیل سرعت ارسال 
اطلاعات در مواقع بارندگی به عنوان مبنا 
در نظر گرفته می شوند که میزان بارش در 
سطح استان را نشان می دهند. این مسوول 
اظهارداشت داشت: ایستگاه های سینوپتیک 
و باران سنج جزو ایستگاه های مبنا هستند 
که ســینوپتیک ها مربوط به هواشناســی 
بــوده و آب منطقه ای تنهــا اطلاعات را از 
این ایســتگاه ها دریافــت می کند.ایدون 
یادآورشــد: ۸۶ دستگاه ثبات الکترونیکی 
شــامل ۲۲ دستگاه عملیات سطح سنجی 

رودخانه یا همان هیدرومتری، ۴۷ دستگاه 
عملیات باران سنجی و ۱۷ دستگاه عملیات 
تبخیر ســنجی نیز در ایستگاه های سراسر 
استان تعبیه شده اند.۳۳ دستگاه باران سنج، 
۱۲ دســتگاه هیدرومتری و ۱۳ دســتگاه 
تبخیر ســنج به صورت آنلاین اطلاعات 
را به مرکز هواشناسی اعلام می کنند.مدیر 
دفتر مطالعات پایه منابع آب شــرکت آب 
منطقه ای هرمزگان با بیان اینکه بیشتر این 
دستگاه های الکترونیکی در سه سال اخیر 
نصب شــده اند، خاطرنشان کرد: افزایش 
ســرعت و دقت دسترسی به اطلاعات در 
مواقع ضروری از مزیت های استفاده از این 

دستگاه های ثبات الکتریکی است.

گروه اقتصادی - معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: 
بانک ها در شرایط شیوع ویروس کرونا و 
آسیب های وارد شده از آن بر بخش های 
مختلف اقتصاد، حداکثر کمک و همراهی 
را با فعالان بخش تولید استان داشته باشند 

تا شاهد خللی در مسیر تولید نباشیم.
ایرج حیدری در نشست کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید هرمزگان اظهار 
داشــت: دستگاه های اجرایی نیز در سال 
جهش تولید با ارایه راهکارهای عملیاتی، 
موانــع پیش روی فعالان بخش تولید در 

استان را به حداقل ممکن برسانند.
وی ادامه داد: ســرعت بخشیدن به 
روند صــدور مجوزهای مورد نیاز برای 
ســرمایه گذاری و پاسخ به استعلام های 
مورد نیــاز در کمترین زمــان ممکن از 
موضوع های مهمی اســت که شرایط را 
بــرای جهش تولید بیش از پیش مهیا می 

کند.
این مقام مسوول تاکید کرد: جهش 
تولید به عنوان یک هدف الزاماتی دارد که 
از مهمترین آنها می توان به جذب سرمایه 

گذاری در تولید اشاره کرد.

حیدری خاطرنشان کرد: هرمزگان 
با توجه به ظرفیت های گسترده در عرصه 
اقتصاد و تولید، در سال های اخیر از استان 
های پیشگام در حوزه رونق تولید بوده و 
این برنامه راهبردی را در ســرلوحه کار 

خود قرار داده است.
معاون هماهنگی امــور اقتصادی 
استانداری هرمزگان تاکید کرد: هرمزگان 
در حوزه های صنعت، انرژی، کشاورزی 
و پــرورش آبزیــان دارای فرصت های 
بسیاری برای سرمایه گذاری است و باید 
معرفی بیشــتر این فرصت ها به سرمایه 

گذاران با تلاش و جدیت بیشتری انجام 
شود.

 در این نشست مسائل و مشکلات 
چندیــن واحد تولیــدی فعال در بخش 
هــای مختلــف بهداشــت و درمــان، 
گردشگری، کشاورزی، صنعتی ،  شیلاتی 
و خدماتی با حضور دستگاه های اجرایی 
ذیربط ، بانک هــا و صاحبان واحدهای 
تولیدی بررســی و دستورات لازم برای 
رفــع آنها از ســوی معــاون هماهنگی 
 امور اقتصــادی اســتانداری هرمزگان 

صادر شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:۱۵۲ ایستگاه هواشناسی در هرمزگان فعالیت دارد

بانکهای هرمزگان همراهی بیشتری با فعالان تولید داشته باشند

کمک به واحدهای تولیدی غیرفعال در دستور کار برنامه های امسال؛
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